
~(, ~ \ ~ ~,t ~-1: 

~\-, ~~.0 3 ,~02° 

U afishuar sot ne dt. _ 
Nenpunesi _ 

(emer, mbierner, firme] 

Bashkalidhur po ju dergojme shpalljen per vendimin nr. 
556, dt. 10.07.2020 per t'u afishuar nga ana e juaj 
njoftimi me shpal]je me afat 20 ditor, pasi deftesa e 
komunikimit eshte kthyer me shenimin personi ndodhet 
ne Itali dhe pas afishimit kjo shpallje te na kthehet e 
konfirmuar me vule e firme, ne gjykate. 

Per shtetasin: Aldi Agim Llapa. 
Me adrese: Fshati Pirg, Bashkia Maliq. 

Ne keridin e afishimit te shpalljes prane Njesise 
Administrative Pirg, Bashkia Maliq. 

SHPALLJE VENDIMI 

Kerce, me 04.09.2020 Nr. 51 UM 



Faqe nr.1 

Rezulton se paditesi Aldi Llapa i eshte drejtuar Komisariatit te Policise Maliq, ku ka 
dekJaruar se: "Jam me banim ne.adresen e -mesiperme ku banoj me bashkejetuesen time Redina 
Mallelli. Sot rreth ores J 6:00 babai im shtetasi Agim Llapa. i cili ishte ne gjendje te dehur erdhi 
tek dera e shtepise time dhe me. tha "hiqe porten se do e prish me force". Per kete arsye 
lajmerova policine pasi ndihesha · i · 1¢rcenuar si dhe per veten edhe bashkejetuesen time. 
Menjehere erdhi policia 4~.e. iu tregova ne lidhje me konfliktin qe.pata mt; babain. .U shoqeruam 
ne ambientet e Komisariatit te Policise Karee dhe per .shkak te ~~tuates. se pandemise kerkova 

siper. 
· Paditesi Aldi Llapa ,i_ esl)te drejtuar gjykates, me .kerkesepadine me objekt dhe pale si me 

.1 . I. - 

VEREN: 
' .. I .. t '. l 

Gjykata pasi celi seancen gjyqesore te verifikimitte urdherit te rnenjehershem te mbrojtes 
ku rezultoi se nuk ishte paraqitur paditesi dhe ishte paraqitur i padituri, 

• • ·- .i. ! 

BAZALIGJORE: Ligji Nr.9669, date 18.17.:?.006 "Per masat e dhunes ne marredheniet 
familjare", indryshuar · 

OBJ,EKTI; . Vertetirn i'. urdherit t~ menjehershern te mbrojtjes . 

I PADITUR: Agim Llapa, i biri i Haxhi dhe Fitret, i datelindjes 25.05.1960, lindur dhe 
banues Iindur dhe banues ne Pirg, Nj. Adm. Pirg, Bashkia Maliq, me 
shtetesi shqiptare, identifikuar me pasaporten BF4884673 me nurner 
personal G00525123G, perfaqesuar vete.ne gjykim. 

P ADITES: Aldi Llapa, i biri i Agim, i datelindjes 31.03 .199 l, lindur dhe banues ne 
Pirg, Nj. Adm. Pirg, Bashkia Maliq, me shtetesi shqiptare, ne mungese. 

Asistuar nga sekretare seance Adela Gjorgo sot me date 10.07.2020 mori ne shqyrtim ne seance 
gjyqesore publike ceshtjen civile me nr.51 UM qe i perket : 

GJYQTAR- ERVIN SULAJ 

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kerce, e perbere nga 

VEND IM 
"NE EMER TE REPUBLIKES" 

Nr.Vendimi 41-2020-877 (556) 
Dt. Vendimi 10.07.2020 

Nr.21009-00433-41-2020 (51 UM). 
Data e regjistrimit 04.05.2020 

REPUBLIKA E SHQIPEIUSE 
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR 

KOR(:E 

'' 
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Per kete arsye paditesi Aldi Llapa ka perpiluar kerkesepadine objekt gjykirni, duke 
kerkuar marrjen e mases qe i padituri Agim Llapa te mos i afrohet, te mos e cenoje, ngacrnoje 
apo kontaktoje, te mos e kercenoje, te mos i shkoje ne strehe, vendin e punes dhe te mos kryeje 
ndaj saj veper te dhunes ne familje etj. 

Kjo kerkesepadi eshte paraqitur ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Kerce, nga Komisariati i 
Policise Maliq.ime shkresenpercjellese Nr.2216 prot date 04 .. _Q.?:2020,_r.egjistruar rie. gjykate me 
date·.04.0_5.2040 s , ~m~ 10:4Q -. , 1'. ': '.i' ;, . , · 

Gjykata ne. zbatim t~: ntmit,'1-~/:l/~,. te ligjit Nr.9699;-dqte .,l 8.12)006_. "Per masate dhunes 
ne rnarredheniet familjare", .J:,r:idnysi)u.Gtr;;(n~.:vijim ligjit 9669/~Q06), caktoi seancen gjyqesore per 
zhvillimin e _gjyf\m_.it m~ d'\ti{Q,6,Qs:.2020,, era 09:30 dhe njoftqi·palet:. .; . 

.. Ne. seancen ~ tj~t-~~ Q6.Q.5: .. 402_Q,:qra:09:30, nuk u paraqit.padijesidhe u paraqit padituri. 
1::,, Me yep~tmiu ~ .9at.e;:;,..Q,(;).05.,29_.20,, .. 9jykata e Rrethit Gjyqe~9r K.01:9e.,'r'..endos.i: '· . .: 
. ·'°, "J. L~~h,iroiQ. ejµr~brit.t,~ menjehershemte rnbrojtjes.perpaditesit Aldi.Llapa duke marre . . . . ,·,, ,• 

keto.masa; ., , ... I'"'' ;•.-, · •· .... ,.; ,,,;·: ..•.. ,· · ••. ' •.• •'I.} •. 1,I I J·.11/. :1'·. j,•\•. 1,,, ... 

I'padituri Agim, papr:1: te<111.Qs {q/rnhel paditesit Aidt ,Llap,tJ..,pe,rtej/·rzji{ distanceprej 100 
metra.. . ;_ ·,··~ .. -· ._, ~· :···.Lf;l'.''J:~T': ·. · · ·1.-.:,:1.::··.•::i··_·· ,·,· . 

'• . · I_pa{i,i(ur(A.gi,w.-.L!apa_,;(.e ,.r{lqs:,,k_ry~je :ose ;te mas ki{t;p¢n9Jf?r s.e.1 qa1Je kryeje veprime te 
metejshme le :·#!June§ ne familje, _n,d;a}:p.aditf:fs.it ose pjesetareve l_i/. .. tJ,e.r.e te familjes se paditesitAldi 
Llapa. .) ,; 1: T°·t·· 1 .:1 .. i._(:. _;·'·> ;1/1..1; :· ; ·-.·· · ·· · · ,·,._.,.. i: .'· c,. .. i..··( . • , 

I padituri Agim Llapa te mos cenoje, ngacmoje, kontaktoje ose le komunikoje 
drejtper;dre}t.9$~ (?~t/1prg?,j; 'ffl.?.pqqit(J;sin.i4!4i Lapa: ose pjeseta,r/{t.¢..fa.m(lJ.es.,s,_ep.adile$/t,: . . · : 

.• 1, J pi;gJ.itwidlgf:f!.t.~lqp.r:t, 714..q(qh,e,t .1rJff'l}eh.f3.r/! qe t 'i .. afrqhe.( :.m:.6./:ze$_, ;VBJ:i.dit (ij_.pu,rJ.es, _p_ar;eses 
se.famil}?.$ $.if:. .or~igj(ni!,s,: 0$.<A :Lfi:1Q.~ne_q_es·1.s.e. pe;rsonqve tij tjer.~ •.clhe1 :insJif.~~r::ig_r.u~.ve arsimpre, Q.se 
venlf.ev_e tfi, ,<;J[qf Jreku_en,tqh/H1:n1.ii. (~per nga. padilesi Aldi Lapa, me perjashtim te rasleve kur 
firekuentimi behetper arsyeipune. · '· .,· ~; 1· :·11:: ...... .- · 1· .. . ·.: . , ,·,j· .. · .. ·1 ;: .. ·,. . 1· 

I • . ' ....... I . . ' • . • • ' . . . ,,. ' .•. \ .. t.' ~- . . ,. •.. . . . I • • I . "J •• • • ~ • .. • - ' • • • • 

r .1. .. _Ky :.1:1r:8h~r, l~.shP;ll~~1J?~r:·!1~J~!:Clf!:lF·.~Q di~or dhe :pal~t: tjq-:t~ :pa,rflQ},~~.I). ·P"1fa· gjykate.~ p~r 
. : .. J v.~rt-~ti.m,in_.y,µr\l.l;lrit te menjehershem te mbrojtjes, me date 26.05.2020, ora 11.00. 
2. Sl)k~lj-~ tf.Y~rnHmi~ t:e gjyl~at~,p~r.I~shint~n ·e urdhrit t~ 01~11jehe;i:sJr~ni t~ mbmjtje_;:; perben 

,._ 1 yeper1p~n,([l:le1n~:Kuptim\t~.n·eni~J~Q;teK,?enal: ~- · ·.:!;· .. ,:; .. 1 .... ,_\1 • 1 , ::·.·. _., 

3 ... KY ve.!1dim. per1?~11.t.i.tµI\ :ek.ie.!q1ti,Y.-:1. ·· ·. _: 1. : : · · ... ' .•.·· .. 

~ .,''!!:~ .. ·~~·-. 1,· ,J:, ! .. ~_:·:.. ~,:; ~-::: .. _:1!. ,.11. : ~:. i · .f··· . .i,! ::::1::.1:~~-l :.l°I. ·· JL.:) ·· ... i 

vras". 

urdher mbrojtje pasi ndihem i frikesuar. Per shkak te gjendjes time te renduar i kerkova 
punonjesit te policise te mbante ket« dekiarate me theniet e mia. " 

I padituri, i pyetur ne Kornisariatin e Policise Maliq, ka deklaruar se: "Jam me banim ne 
adresen e mesiperme ku banoj me gruan dhe djalin tim te vogel. Sot rreth ores 16:00 une pata 1 
{nje) de bat me djalin tim shtetasin Aldi Llapa per arsye se ai kishte hapur nje dere tek toka ime, 
pa lejen time ose te mamase. Prona eshte e gruas dhe kerkoj nga ai qe te me japer leket dhe ta 
gezoje. Kerkoj qe nga ana juaj t 'i jepet nje zgjidhje prob/emit. Per sa me siper Jane fjalet e mia 
te cilat i them me vullnetin tim te lire. Per arsye se jam ne gjendje te dehur ket« deklarate i 
thashe te ma mbante punonjesi i policise. " 

Nderkohe ne raportin "Per vleresimin e riskut per rastin e dhunes ne familje" te 
Komisariatit te Policise Maliq, eshte pasqyruar se paditesi ka deklaruar se: "Me date 03.05.2020, 
une ndodhesha ne banesen time se bashku me bashkejetuesen time Redina Malelli dhe ne ate 
kohe vjen ne gjendje te dehur ne shtepine tone babai im Agim Llapa i cili me thote "do ta heqesh 
deren, ose do vi dhe do ta prish. Po nuk e hoqe deren do vi naten dhe do ta prish dhe do le te 



Faqe nr.3 

I'. 

2. Vleresimi i gjykates. : : · .. i. . 
Neni _179 i K .. Pr .. Civile n.e.te cilin parashikohet se: ~·1. .Nese asnje nga palet, pa ndonje 

shkak te arsyeshem, nuk paraqitet ne seance pergatitore ose n(f seance g/yqesore dhe rezulton se 
ka dijeni rregullisht, gjykata 'vendos pushimine gjykimit. 2. Nese paditesi, pa ndonje shkak te 
arsyeshem, nukparaqitet ne seance p~rgatitore·osene seance gjyqesore dhe rezultonse ka dijeni 
rregullisht, gjykata vendos pushimin ~ gjykimit, kur i padituri nuk ka dorezuar deklaraten e 
mbrojtjes. Kur i padituri e lf<l dorezuar deklaraten e mbrojijes, n_1uncf. le kerkoje vijimin e g/ykirnit 
ne mungese te pac{itesif dhe gjyk,1ta,- kur ylereson se. qendr.imi i.t¢ paditurit ka. shkak te ligjshem, 
vijon gjykimin n¢ ·mungese t:e. pad,jtesi,t. 3. Nese i padituri, pp nd.01?/e shkak le arsyeshem, nuk 
para_qitet n.e seance pergatilore ose ne seance. gjyqesore· dhe rezl{lton se ka dijeni rregullisht, 
gjykata vendos pushimin .e gjykimit, nes.e. pa,dit".esi nuk kerkon qe gi.ykimi te zhvillohet ne 
mungese. 4. Perver; kur para,~hiko_het ndryshe ne ligj, gjykata nuk njofi'on· me paleY? qe vendosle 
gjykoje ne 1nungese. " . 

4. Paditesi dote pajiset me dy kopje vendimi, ne menyre qe njeren ta mbaje vete dhe tjetren 
t' ia veje ne dispozicion policise, ne momentin qe paraqitet nevoja. 

5. I Padituri dote pajiset me nje kopje te vendimit. 
6. Nje kopje e ketij vendimi, t'i dergohet per zbatim Komisariatit te Policise Maliq, 

Drejtorise se Sherbirneve Sociale prane Bashkise Maliq dhe Zyres se Permbarimit 
Kerce." 
Ky vendim iu komunikua paleve si dhe te gjithe institucioneve qe merren me 

ekzekutimin e vendimeve te Urdhrave te Menjehershem te Mbrojtjes brenda afatit prej 24 oreve 
tc parashikuar ne nenin 19/5 te Ligjit Nr.9669 date 18.10.2006 "Per masa ndaj dhunes ne 
marredheniet familjare", Komisariatit te Policise Maliq dhe Drejtorise se Sherbimeve Sociale, 
Bashkia Maliq, institucione te cilat edhe pse ne dijeni te seances per "Vertetimin e Urdhrit te 
Menjehershem te Mbrojtjes", nuk paraqiten ne gjykim asnje informacion Iidhur me kete ceshtje. 

Ne seancen e dates 26.05.2020, u paraqit i padituri ndersa paditesi nuk u paraqit ne 
seance dhe nga komunikimi telefonik ne numrin e percaktuar ne kerkesepadi, beri me dije se nuk 
kishte dijeni per daten dhe oren e seances gjyqesore pasi nuk e kishte lexuar vendimin per 
leshimin e urdherit te menjehershern te mbrojtjes dhe nuk mund te paraqitej per arsye 
shendetesore, Gjykata ne keto rrethana shtyu seancen per me date 09.06.2020, ora 11 :00, seance 
ne te cilen u paraqit i padituri dhe nuk u paraqit paditesi, i cili kishte dijeni permes njoftimit 
permes telefonit, ndersa leterthirja e komunikuar permes sherbimit postar nuk rezultoi te ishte 
kthyer mbrapsht deri nc ato momente. Nga komunikimi telefonik i bere para fillimit te seances 
gjyqesore, me date 09.06.2020, paditesi deklaroi se nuk eshte paraqitur per shkak te mungeses se 
sherbimit te transportit publik. Ne keto rrethana gjykata vendosi te shtyje seancen per me date 

·· 25.06.2020, ora 13:00, dukerinjoftuar paditesin, 
.,~ Ne seancen e dates 25.06.20.20, nuk rezultoi te ishte i pranishem paditesi _per te cilin nuk 

konfirmohej rnarrja dijeni, pasi nuk rezultoi te ishte kthyer deri n~ ate rnooment leterthirrja 
komunikuar permes sherbimit postar dhe gjithashtu nuk rezultoi prezent as i padituri. Gjykata 

.... . vendosi te shtyje seancen per rn~ date 1.0,07 ;2020, ora 13 :00. Ne kete seance rezuJtoi i pranishem 
i padituri Agim Llapa, .ndersa per paditesin rezultoi te ishte kthyer leterthirrja komunikuar 
perrnes sherbimit postar rezu1toi e kthyer me ·sbenimin "Personi ndodhet ne Vlore. ne pune. 
Bisedova mete shoqen dhe ajo me tha se ndodhet ne Vlore dhe nuk vjen dot." .. Nderkohe permes 
komunikimit telefonik, rezultoi senumri i telefonitte paditesit ishte i.padisponueshem. 
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Neni 299/v i K.Pr.Civile ne te cilin parashikohet se: "Gjykata vendos pushimin e gjykimit 
kur: ... r;) pushimi i gjykimit parashikohet shprehimisht ne ligj. ". 

Neni 301 i K.Pr.Civile ne te cilin parashikohet se: "Kunder vendimit mete cilin vendoset 
pezullimi, pushimi ose refuzimi i rifillimit te gjykimit, mund te behet ankimi i vecante ne gjykaten 
e ape/it, pervec rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj." 

Ne nenin 13 te ligjit Nr.9669, date 18.12.2006 "Per masat e dhunes ne rnarredheniet 
familjare", i ndryshuar, me titull "Gjykimi per leshimin e urdhrit te rnenjehershern te mbrojtjes" 
te titulluar "Subjektet qe kane te drejten per te kerkuar urdhrin e mbrojtjes", parashikohet se: 

1. Kerkesen per urdher mbrojtjeje mund ta paraqesin: 
a) vete viktima; 
b) perfaqesuesi ligjor ose avokati i viktimes; 
c) policia I prokuroria. 
2. Kerkesen per urdher mbrojtjeje te nje te mituri mund ta paraqesin: 
a) prindi ose kujdestari i te miturit; 
b) perfaqesuesi ligjor ose avokati i viktimes; 
c) te afermit; 
<;) perfaqesuesit e zyres se sherbimeve sociale prane bashkise ose komunes, ku ka 

banimin e perhershem apo te perkohshem viktima, qe kane dijeni per ushtrimin e dhunes; 
d) qendrat dhe sherbimet per mbrojtjen dhe rehabilitimin e viktimave te dhunes ne 

familje, te njohura/licencuara nga ministria pergjegjese per ceshtjet e barazise gjinore dhe luftes 
kunder dhunes. ne.familje. , ,:. ,·": .1.· ·: 11 , 

dh) policia/prokuroria; 1 · - ': ... - 

e), personat ligjerisht p{?:rgje_gje~ pi/r femijet. , , . , r 

, 3. K¢r.kt!~¢.n_per. urrJM,r,:te me.1JJeh~r:;.hem mbrojtjeje mund.ta paraqesin: 
al vete viktima: · r r , , , •• :; "". 1· ··-· .... , .. · -. • ~ • , • , , f'.a. J.. II• ., \o •r<' 1 •' ~.. ' , , • 

b).pe_rfq_q,es.uf5sUigj_qr. ose avokatii. viktimes; : : -, , .: t, . 

c) policia/prokuroria; , · .::::.' ~.i.:L ;: · ::- ·.it:. ·.·. _ _. .. __ : . .-·. · 
;1 /<;) per..~p.nfme.(~1:.c/lj,l(l.y~lf.timf;i_'ff.q1JJ.Wredben_iefamiljwe,: t • ;- r , ::1_. s' ; . .:. ,, -: 

d) p(1;rjaqes'Lf.r:4fli.;e.fieyr¢s,,~~,. .. ~MrPtmeve sociale -prane bashkise ose komunes, ku ka 
banimin e pi!;r_het:~h.ern apo te perkohsh~m viktima, qe kane dijeni per ushtrimin e dhunes; 

dh). qendpat, c(h~iiS.b?rbirnc.t:Pfin;mbrojtj~n dhe rehabilitimin e viktimave te dhunes ne 
familje, te njofiuralltc;e.nc-~am nga ministria pergjegjeseper ceshtjet e barazise gjinore dhe luftes 
kunder dhune« ne familje, .·:1;·· ,;; .. \.·:,:,, r, .. '. i' _. · , ·. .- .• · .:' ,,,:. , i), 

4: Ne:rastin'.-kun kenkesa esht~1 P,araqitur nga policia/prokuroria, terheqja e viktimes nga 
procesi nuk sjell. si pasoje .mosgfykimin (!,' ceshtjes se {illuar. " 

Vetem :P.a,Wt·mund te vene ne levizje gjykaten, pervec kur ligji parashikon ndryshe (neni 
2 i KPr. Civile). Parimi, i ini9,il;ltives: se paleve u njeh te dr.ejten paleve p~r te kerkuar fillimin e nje 
procesi .gjyqesor dhe, P~f r~~ .. di_spo.m\\~f/Qe)i,q)1je·me padine/~erk.es~l),ne :Fl1enyv,e indiy,id.uale. Kodi 
i Procedur~~; Q.jyile iff_egl,J1Jo.n11£P.QSp..~raqitj~n e: paleve -ne s,eaµ,<;¢; ,perga,ti~o.r~. p~e gjyq~s.we n~ 
n~nin 179 t~ tij. I\O.Qg~tisht,:-n.~,:par;agr,afiru~ pare te ketij:neqi:rte.gµJlohe~ .rn,sti i_mo~p~~l;lq~tjes se 
a~aj~r~y~· .r:i:ga.p~Jet.i:i·~;,·gjykim, .. paditesit dhe te paditurit. Ne kete rast gjykata nese vlereson se 
nuk ka i:i,je ~hkakte,arsy,~s.h.em per mungesen e tyre, vendos pushimin e gjykimit te veshtjes. 

N<:IerS.li· p($ rFLstin · e:_pa~a,gr~f!t; .t~. pyte ~ei nenit 179, rregullohet rasti kur nuk: paraqitet 
paditesi pa .ndonje sh.ka~ J~, an;;ye~h~ffl.,,c;lh.e:·nperkohe i padi.tur~, n_u~ ~ k.a ... dorezuar deklaraten e 
mbrojtjes d,~rj n~,-;:it~ .• moment, ku ne kete rast .gjykata vendos pushimin e gjykimit. Ndersa ne 
rastin kur pad,it~$i nu,k P~fjlqitet ne.s~ance pa nqonje shkak te arsyeshem, por nderkohe i padituri 

~ '0 } ', ,; '- : • : • I I .. 



l. Pushirnin e gjykimit te 9eshtjes civile me pale paditese Aldi Llapa dhe te paditur Agim Llapa, 
me objekt leshimin e urdherit te mbrojtjes. · 
2. Shpenzirnet gjyqesore sic jane bere. . 
3. Kunder ketij vendimi lejohet ankim i vecante ne Gjykaten e Apelit Kerce, brenda 5 (pese) 
diteve nga e nesermja e njoftirnit te vendimit t~ arsyetuar. 
U shpall ne Kerce, sot me 1().07.2020,. 

I 

Gjykata bazuar ne nenet l 79i2, 299/9, 300 dhe 301 te K.Pr.C. dhe nenit 13/4 te ligjitNr.9669, 
- date 18.12.2006 "Per masat e dhunes ne marredheniet familjare", i ndryshuar, 

VENDOSl: 

e ka dorezuar deklaraten e mbrojtjes ne gjykate, ky i fundit mund te kerkoje qe te vazhdoje 
gjykimi dhe ne mungese te paditesit, nese nga gjykata vleresohet se i padituri ka nje sh kak te 
ligjshem per vazhdirnin e gjykirnit. Nderkohe, ne paragrafin e trete, ne rastin e rnosparaqitjes se 
te paditurit pa ndonje shkak te arsyeshem, gjykata mund te vazhdoje gjykimin vetem nese 
paditesi kerkon qe gjykimi te vazhdoje ne mungese te te paditurit. 

Ne rastin konkret, duke qene se kemi te bejrne me gjykimin e nje kerkesepadie civile te 
bazuar ne ligjin e posacem Nr.9669, date 18.12.2006 "Per masat e dhunes ne rnarredheniet 
familjare", i ndryshuar, gjykata do analizoje prezencen e paditesit ne seance ne raport me 
vazhdimin e gjykimit. 

Keshtu, sipas nenit 179 te K.Pr.Civile, gjykata vendos pushimin e gjykimit per 
mosparaqitjen e paditesit/kerkuesit kur plotesohen ne menyre kumulative disa kushte te 
domosdoshme, konkretisht: 

Se pari: Pasja dijeni e pales paditese/kerkuese per daten dhe oren e zhvillimit te seances 
pergatitore ose gjyqesore, 

Se dyti: mosparaqitja e pales ne seancen e caktuar, pa ndonje shkak te arsyeshern per te 
cilen gjykata duhet te vihet ne dijeni paraprakisht. 

Rezultoi se seancen gjyqesore te planifikuar per tu zhvilluar ne date 10.07.2020 ora 
13 :00, nuk u paraq iten e paditesi Aldi Llapa, i, cili kishte dijeni rregullisht per daten dhe oren e 
seances gjyqesor me letethirrjen e dates 10.07.2020, ora 13:00 perrnes bashkeshortes se tij, e cila 
ka deklaruar se paditesi nuk paraqitet dot pasi ndodhet me pune ne Vlore. Gjykata duke rnarre 
parasysh faktin se rezulton se paditesi eshte njoftuar tek bashkeshortja e tij, ka marre dijeni per 
daten dhe oren e seances dhe nuk ka paraqitur vete ndonje shkak te justifikuar per rnospranine ne 
kete seance, duke marre parasysh se per seancat e shtyra me qellirn njoftimin e te paditesit, ka 
marre dijeni per disa nga seancat e kaluara dhe per seancen e dates 25.06.2020, por leterthirrja 
eshte kthyer me vonese .ne gjykate nga sherbimi postar, vlereson se paditesi nuk ka treguar 
interes per tu pa_raqitur ne ceshtjen. e iniciuar prej tij me objekt gjykimi verifikimin e leshimit te 
urdherit te rnenjehershem te rnbrojtjes. . 

Per same siper, bazuar ne nenin 179/2,si dhe nenin 299/c te K.Pr.Civile dhe nenit 13/4 te 
ligjit Nr.9669, date 18.12.2006 "Per masat e dhunes ne marredheniet familjare", i ndryshuar, 
gjykata cmon se ne rastin konkret duhet te vendose -pushimin e gjykimit per shkak te 
rnosprezences ne gjykim se paditesit, P? ndonjeshkak te perligjur. 

PER KETO ARSYE: 

I ' 
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